Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

Kính gửi:
- Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Giám đốc các cơ sở y tế trực thuộc Trung ương, Ngành trên địa bàn tỉnh;
- Giám đốc các Bệnh viện, PKĐK tư nhân trên địa bàn tỉnh;

(Sau đây gọi tắt là cơ sở y tế)
- Công ty TNHH Dược phẩm và Trang thiết bị Y tế Hoàng Đức (Sau đây
gọi tắt là Công ty).

Căn cứ Khoản 3 Điều 46 Thông tư 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế
và Công văn số 15/TTMS-NVD ngày 10/01/2023 của Trung tâm mua sắm tập trung
thuốc Quốc gia – Bộ Y tế (gọi tắt là TTMSTTTQG): “Đối với các hợp đồng cung cấp
thuốc còn hiệu lực, cơ sở y tế phải thực hiện điều chỉnh giá thuốc không vượt mức giá
đàm phán đã công bố, thời điểm áp dụng theo thời điểm thỏa thuận khung có hiệu lực”;

Căn cứ Quyết định 3460/QĐ-BYT ngày 27/12/2022 của Bộ Y tế về việc phê duyệt
kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp 24 thuốc thuộc danh mục được áp dụng hình thức
đàm phán giá năm 2021 của TTMSTTTQG;

Căn cứ Công văn số 15/TTMS-NVD ngày 10/01/2023 của TTMSTTTQG về việc
thực hiện kết quả đàm phán giá đối với 24 thuốc biệt dược;

Sau khi xem xét Văn bản số 3012-CVGG-SYTĐN ngày 30/12/2022 của Công ty
về việc giảm giá mặt hàng thuộc Gói thầu thuốc biệt dược gốc hoặc tương đương điều
trị, Giám đốc Sở Y tế Đồng Nai thông báo:

1. Thực hiện việc mua các thuốc đã trúng thầu gói thầu số 02: Thuốc biệt dược gốc
hoặc tương đương điều trị đối với các hợp đồng cung cấp thuốc theo kết quả lựa chọn
nhà thầu năm 2023-2024 còn hiệu lực với đơn giá đã giảm để đảm bảo đủ và kịp thời
thuốc phục vụ công tác khám, chữa bệnh cụ thể như sau:

S
T
T

STT
HSM

T

Tên
thuốc

Nồng độ, hàm
lượng

Số
đăng

ký

Đơn
vị

tính

Đơn giá
(có VAT)
(trước khi

điều
chỉnh)

Đơn giá
(có VAT)
(sau khi

điều
chỉnh)

1 68
Lantus

Solostar
Insulin glargine

300IU/3ml
QLSP-
857-15

Bút
tiêm

276.000 257.145

Đơn giá này sẽ được áp dụng kể từ ngày 30/12/2022.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

Số: 1341/ SYT-BMT
V/v giảm giá thuốc đã

trúng thầu theo kết quả lựa chọn
nhà thầu tập trung tại SYT năm

2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 22 tháng 3 năm 2023

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

2. Các cơ sở y tế và Công ty khẩn trương tiến hành ký kết và thực hiện hợp đồng
theo kết quả đàm phán giá của Bộ Y tế ngay khi thỏa thuận khung của TTMSTTTQG
có hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- BGĐSYT (để biết);
- BHXH tỉnh (để phối hợp chỉ đạo);
- Website SYTĐN;
- Lưu VT, BMT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		2023-03-22T13:42:07+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!